Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Маловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № ______

от ________ г.

«О наставничестве»

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве МБОУ

«Маловская СОШ», утвержденным _________ г., в целях создания условий для

адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить наставничество для следующих категорий сотрудников школы:

 учителей, не имеющих педагогического стажа;

 учителей, имеющих стаж педагогической деятельности не более трех лет.

2. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить за

ними молодых специалистов:

2.1. Киселеву О.М., заместителя директора по УМР и Жамбалову Б.Б., наставниками

Христолюбовой Н.А., учителя музыки, технологии, ИКТ, ПИЭД.

2.2. Киселеву О.М., заместителя директора по УМР, наставником Хараачыгай С.В..,

учителя иностранного языка.

3. Заместителю директора по УМР Киселевой О.М.:

3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в

соответствии с планами индивидуальной работы (приложение).

3.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

4. Наставникам:

4.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию консультативной

методической помощи в течение учебного года.

4.2. Представить отчет о работе с молодыми специалистами на заседании круглого

стола в рамках программы по наставничеству в срок до 30.04.2021.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: Е.Ю. Лоншакова

(Ф. И. О.)

(подпись)

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УМР О.М. Киселева __________________

Учитель истории и обществознания, руководитель ШМО Б.Б. Жамбалова ___________

Учитель музыка, технологии, ИКТ, ПИЭД Н.А. Христолюбова _________________